mensual vigente, es decir $ 1.423.500 por cada estudiante, valor que, al multiplicar 

por el número aproximado de estudiantes, sumaria un total de $ 2.847.000.000, que 

equivaldría a unos $ 5.694.000.000 anuales. Es decir, Dos Mil Ochocientos 

Cuarenta y Siete Mil Millones de pesos semestrales para un total de $5.694.000.000 

(Cinco Mil Seiscientos Noventa y cuatro millones de pesos Anual). Sin meter otros 

ingresos como son: inscripciones, derechos de grado entre otros.  

TERCERO: Este acto ilícito lo viene cometiendo el señor rector desde el año 2016, 

2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024, a través de unas fundaciones

[...]

mensual vigente, es decir $ 1.423.500 por cada estudiante, valor que, al multiplicar 

por el número aproximado de estudiantes, sumaria un total de $ 2.847.000.000, que 

equivaldría a unos $ 5.694.000.000 anuales. Es decir, Dos Mil Ochocientos 

Cuarenta y Siete Mil Millones de pesos semestrales para un total de $5.694.000.000 

(Cinco Mil Seiscientos Noventa y cuatro millones de pesos Anual). Sin meter otros 

ingresos como son: inscripciones, derechos de grado entre otros.  

RESPUETA: Según entrevistas y revisión de documentos se pudo establecer que:  

El aporte semestral de cada estudiante corresponde a un salario mínimo mensual